
 

 

Муниципальное учреждение «Наурский районный отдел образования» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«РУБЕЖНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

(МБОУ «Рубежненская  СОШ») 

 

Муниципальни учреждени «Невран кIоштан дешаран отдел» 

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

«РУБЕЖНЕНСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 

(МБЮУ «Рубежненски ЮЮШ») 

 

 ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

 

   06.05. 2024 г. 

  

                 № ___ 

 

 

Об утверждении Дорожной карты  

по подготовке обучающихся  

к участию во всероссийской  

олимпиаде школьников в 2024-2025 учебном году 

 

 

Согласно приказу  Министерства образования и науки Чеченской республики 

от 12.04.2024 г. № 402-п  «Об утверждении Дорожной карты по подготовке 

обучающихся  общеобразовательных организаций Чеченской республики к 

участию во всероссийской олимпиаде школьников в 2024-2025 учебном 

году», на основании приказа  МУ «Наурский  РОО» от 16.04.2024 г. № 102-А  

«Об утверждении Дорожной карты по подготовке обучающихся  

общеобразовательных организаций Чеченской республики к участию во 

всероссийской олимпиаде школьников в 2024-2025 учебном году» и с целью  

выявления и развития  у обучающихся творческих способностей и интереса к 

научной деятельности, пропаганды научных знаний 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

l.  Утвердить план  мероприятий (Дорожную карту) по подготовке 

обучающихся МБОУ «Рубежненская СОШ» к участию  во всероссийской 

олимпиаде  школьников  в 2024-2025 учебном году (Приложение). 

 2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.   

 

Директор школы:            К. З. Хаджиева 



 

 

 

Приложение 

к приказу МБОУ «Рубежненская СОШ» 

от «06» 05 2024 г. № 45-а 

 

Дорожная карта по подготовке обучающихся МБОУ «Рубежненская 

СОШ»  к участию во всероссийской олимпиаде школьников в 2024/2025 

учебном году 

 

№ Мероприятие Срок Ответственные 

Подготовительный этап 

1.  Назначение ответственного координатора 

олимпиады в муниципальном районе и 

образовательных организациях  

 

Апрель – начало мая 

2024 г. 

Директор МБОУ 

«Рубежненская СОШ» 

2.  Разработка и утверждение планов мероприятий 

(Дорожная карта) по подготовке к проведению и 

участию обучающихся на всех этапах олимпиады 

Апрель – начало мая 

2024 г. 

Директор МБОУ 

«Рубежненская СОШ» 

3.  Формирование олимпиадных команд из числа 

обучающихся 7-8 и 9-11 классов по предметным 

областям путем анализа результатов олимпиады 

за предыдущий год, рейтинга победителей и 

призеров олимпиады школьного, муниципального 

и регионального этапов 

Апрель 2024 г. Хабибулаева Ф.Х.- 

школьный координатор. 

4.  Создание в МБОУ «Рубежненская СОШ» рабочей 

группы из числа педагогов и закрепление 

ответственных за подготовку обучающихся к 

олимпиаде 

Апрель 2024 г. Хабибулаева Ф.Х.-школьный 

координатор;  

зам.дир по УР 

5.  Утверждение школьной дорожной карт по 

подготовке к участию во всероссийской 

олимпиаде 

Апрель 2024 г. Хабибулаева Ф.Х.-школьный 

координатор;  

зам.дир по УР 

6.  Составление индивидуальных образовательных 

маршрутов (программ подготовки) 

потенциальных участников олимпиады.  

Апрель-июнь 2024 г. Педагоги-наставники  

в ОО 

7.  Участие педагогов в теоретической и 

практической подготовке для работы с 

одаренными детьми (КПК, вебинары, семинары)  

В течение учебного 

года 

По плану МОиНЧР, ГБУ 

ДПО «ИРО ЧР», ЦОД 

«Ахмат» 

8.  Разработка предметных дорожных карт и  

типовых образовательных программ для 

Апрель- июнь 2024 г. Педагоги-наставники 

 в ОО  



олимпиадной подготовки  обучающихся 

педагогами-наставниками  

9.  Работа с родительскими комитетами для 

популяризации олимпиадного движения 

школьников 

В течение учебного 

года 

Хабибулаева Ф.Х.-школьный 

координатор 

10.  Работа с родителями обучающихся – участников 

олимпиады с целью активизации процесса 

подготовки к олимпиаде и углубленного изучения 

предметной области 

В течение учебного 

года 

Хабибулаева Ф.Х.-школьный 

координатор;  

зам.дир по УР 

11.  Методическое психолого-педагогическое 

сопровождение процесса подготовки к олимпиаде 

Ежеквартально  Азиева З.М.-педагог-

психолог 

 

 

Школьный этап 

12.  Оформление нормативной              документации в ОО 

по школьному этапу: 

– приказ «Об организации и проведении 

школьного этапа олимпиады в 2024-2025 

уч.г»; 

– протоколы и отчеты школьного этапа 

олимпиады по предметам 
 

Сентябрь-октябрь  

2024 г. 

Хабибулаева Ф.Х.-

ответственный координатор  

13.  Старт школьного этапа олимпиады  Сентябрь-октябрь 

 2024 г. 

Хабибулаева Ф.Х.-

ответственный координатор 

14.  Размещение протоколов по каждому 

общеобразовательному предмету на сайте ОО 

Сентябрь-октябрь  

2024 г. 

Хабибулаева Ф.Х.-

ответственный координатор;  

Махтиев А.А.-зам.дир.по 

ИКТ 

15.  Работа педагогов-предметников по 

подготовке призёров и победителей  

школьного этапа олимпиады к 

муниципальному этапу 

Октябрь 2024 г. Хабибулаева Ф.Х.-

ответственный 

координатор; 

 учителя-предметники. 

16.  Анализ результатов участия в 
школьном этапе олимпиады, составление 
заявки участников на муниципальный этап 

Октябрь 2024 г. Хабибулаева Ф.Х.-

ответственный 

координатор  

Муниципальный этап 

17.  Оформление требуемой нормативной документации 

по данному этапу: 
- приказ «О проведении олимпиады 
муниципального этапа в 2024- 2025 уч.г.» 

Сентябрь 2024 г. Хабибулаева Ф.Х.-
ответственный координатор 

18.  Работа педагогов-предметников по 

подготовке призёров и победителей  

муниципального этапа олимпиады к 

региональному этапу 

Ноябрь-декабрь 2024 г. Хабибулаева Ф.Х.-

ответственный 

координатор; 

 учителя-предметники. 

19.  Размещение протоколов по каждому 

общеобразовательному предмету на сайте органа 

управления образованием муниципалитета 

Ноябрь-декабрь 2024 г. Хабибулаева Ф.Х.-

ответственный координатор;  

Махтиев А.А.-зам.дир.по 

ИКТ 



20.  Анализ результатов участия в муниципальном 
этапе олимпиады 

Декабрь 2024 г. Хабибулаева Ф.Х.-

ответственный координатор;  

 

21.  Подведение итогов и формирование списка 

(заявка) участников регионального этапа 

олимпиады 

До 25 декабря 2024 г. Хабибулаева Ф.Х.-

ответственный координатор;  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-11-07T10:35:02+0300
	Хаджиева Кульсум Зайнуловна




